Договор о сотрудничестве
между

Ольденбургским университетом им. Карла фон Оссетцки в
лице президента университета профессора Уве Шнайдевинда,

Аmmеrländег Неегstг. 114-118,
26129 Ольденбург, Германия

и

Белорусским государственным университетом в лице
ректора университета, профессора Василия Стражева,

пр.Независимости, 4,
220030 Минск, Беларусь

На основе уже существующих научных связей заключается следующий договор
между Ольденбургским университетом и Белорусским государственным
университетом:

§1

Стороны углубляют своё сотрудничество в области научной и преподавательской
деятельности. Это достигается особенно в форме

• обмены учёными,
• обмены студентами и аспирантами
• обмены публикациями, а также
• осуществлении совместных научно-исследовательских проектов.

Вид и объём такого совместного проекта в каждом случае будут установлены
участниками договора в дополнительном соглашении.

§ 2

Каждая из сторон называет ответственного за реализацию и дальнейшее
развитие сотрудничества:

- со стороны Ольденбургского Университета: профессор д-р Герд Хенчель,
- со стороны Белорусского государственного университета:

д-р Владимир Тихонов, начальник управления международных связей

§3

Настоящий договор вступает в силу после его подписания уполномоченными на
это представителями обеих сторон и обмена подписанными документами.
Договор остаётся в силе в течение двух лет и автоматически продляется
соответственно на один год в том случае, если ни одна из сторон не прервёт
действие настоящего договора письменно самое позжее за три месяца до
истечения срока договора. Все изменения в договоре возможны только при
обоюдном согласии и при письменном уведомлении участников договора.

§4

В случае существования текста договора на другом языке оба текста имеют
равную юридическую силу.